П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ СКОПКОРТНЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

От 10.04.2012г.                                                                                        № 20
О      временном      ограничении
движения транспортных средств

в  период   весенней   распутицы

      В соответствии со статьей 15 Закона Пермского края от 09.03.2006 года
№ 2900-655 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности», Устава Скопкортненского сельского поселения, в целях сохранности улиц поселков и дорожных сооружений от возможных разрушений в весенний период 2012года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на период весенней распутицы 2012 года временное ограничение на движение транспортных средств с разрешенной максимальной массой 10 тонн  и выше, по улицам населенных пунктов: поселка Скопкортная, поселка Сухая, поселка Чикман сроком с 30 апреля 2011 года до 30 мая за исключением специальных машин и автомобилей со специальными пропусками.
2.Как исключение, разрешить проезд:

-автобусов общего пользования всех марок, служебных автобусов, в том   числе автобусов для перевозки вахтовых бригад;
-автомобилей со специальными пропусками;

- аварийных служб 04,01.
3.Утвердить прилагаемый Порядок внесения платы, взимаемой в целях компенсации ущерба за повышенный износ улиц населенных пунктов: поселка Скопкортная, поселка  Сухая, поселка Чикман.
4.Постановление вступает в силу с момента обнародования.
5.Контроль над исполнением оставляю за собой.
Глава  администрации                                                 М.П. Стародубец
                                                                        Утвержден
                                                                  постановлением  администрации

                                                            Скопкортненского сельского
    поселения от 22.04.2011 года № 16
ПОРЯДОК
внесения платы, взимаемой в целях компенсации ущерба за повышенный износ улиц населенных пунктов: поселка Скопкортная, поселка Сухая, поселка Чикман в период весенней распутицы 2012 года

Размер платы

	Максимальная масса транспортного средства
	Размер платы в МРОТ

	в течение суток
	на 15 суток

	1. от 10т до 20 т.
	7,0
	52,5

	2. 20-30 т. в т.ч. вездеходы всех типов
	9,0
	67,5

	3. свыше 30 т.
	12,0
	90,0

Оплата за выдачу спецпропусков вносится в бухгалтерию администрации Скопкортненского сельского поселения.